

Protokół Nr 30/2017

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej,
Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które
odbyło się w dniu 1 marca 2017r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2016.
2. Informacja na temat działalności GOPS za 2016 rok, analiza sytuacji i pomocy rodzinie w gminie, w tym realizacja Strategii i Integracji Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Strachówka.
3. Informacja na temat wydatkowania środków na kulturę i sport w 2016r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia z dnia 8 lutego 2017r.

Pkt. 1

Informację z realizacji Programu Współpracy Gminy Strachówka z Organizacjami Pozarządowymi w 2016 roku przedstawiła Pełnomocnik Wójta Gminy p. Anna Gołoś – załącznik do protokołu. Informacja została przyjęta bez uwag.

Pkt. 2

Informację na temat działalności GOPS za 2016 rok, analizę sytuacji pomocy rodzinie w gminie, w tym realizację Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych w Gminie Strachówka przedstawiła Kierownik GOPS p. Elżbieta Orzechowska – załączniki do protokołu.

Podczas dyskusji zwrócono uwagę na brak osób chętnych do podjęcia zatrudnienia w charakterze opiekunek środowiskowych, pomimo zapewnienia korzystnych warunków płacowych. Na terenie gminy jest wiele osób, które wymagają tego typu pomocy.

Pkt. 3

Informację na temat wydatkowania środków na kulturę i sport w 2016 roku przedstawiła Skarbnik Gminy p. Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy – załącznik do protokołu.

Pkt. 4

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad XX Sesji Rady Gminy Strachówka:

-w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029;

Podczas dyskusji zwrócono uwagę na zmniejszone wydatki na oświatę - ma to związek z obniżeniem subwencji oświatowej o kwotę 43.363 zł . Na razie zmniejsza się wydatki na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i przedszkolach, które uzupełnione zostaną dotacjami.

W proponowanych zmianach nie uwzględniono innych wydatków związanych ze złożonymi wnioskami do budżetu , będą uwzględnione na kolejnych sesjach.

-w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego – projekt zgodny z ustaleniami wypracowanymi na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 8 lutego 2017r. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Strachówka, a także granice obwodów na okres od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019r. Na terenie gminy funkcjonowały będą zatem dwie szkoły podstawowe w : Strachówce i Rozalinie. Uchwała zawiera dodatkowo jeszcze dwa załączniki: plan sieci prowadzonych przez Gminę klas dotychczasowych publicznych gimnazjów na okres od 1 września 2017r. oraz plan sieci publicznych ośmioklasowych szkół podstawowych , a także granice obwodów od dnia 1 września 2019r,

-w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strachówka, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego,

- w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Strachówka dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły;

-zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania . Zmiana podlega na zwiększeniu kosztu jednej godziny usług opiekuńczych z 12 zł na 15 zł. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych pozostaje bez zmian – 18 zł.

Sygnalizowano, że stawki są dość atrakcyjne , powinny być zachętą do podejmowania tego typu pracy. Takie same stawki godzinowe proponuje się licencjonowanym pielęgniarkom zatrudnionym w szpitalach.

- dodatkowy projekt uchwały do wprowadzenia do porządku obrad sesji : w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego przez Wspólnotę Mieszkaniową – kwota 500.000 zł na okres 15 lat na sfinansowanie kosztów termomodernizacji części wspólnych budynku położonego w Strachówce ul. Norwida 6. Budynek stanowi współwłasność osób fizycznych, Gminy Strachówka, Skarbu Państwa, Orange Polska SA ; udział Gminy wynosi 72.26%.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy dodał, że Wójt Gminy wstępnie negocjował warunki kredytu z BS Łochów. Zaciągnięty kredyt posłuży na pokrycie kosztów finansowych jako wkład własny na realizację projektu „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Strachówce. Ze względu na fakt, iż Gmina posiada udział we Wspólnocie, a planowane inwestycje nie mogą być finansowane wyłącznie ze środków pochodzących ze gromadzonego funduszu remontowego (jest on niewystarczający) , zaciągnięcie kredytu przez Wspólnotę jest konieczne, aby dokonać termomodernizacji budynku. W praktyce będzie to wyglądać następująco: Wspólnota zaciągnie kredyt i przekaże go Gminie jako wkład własny do inwestycji. Tym sposobem nie obciąża się finansów Gminy. Liczymy na to, że wykonana inwestycja wpłynie na zmniejszenie kosztów utrzymania budynku, z wyliczeń wynika ,że np. koszty ogrzewania spadną o 70%.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji nie jest do końca przekonany, czy zmiana systemu ogrzewania wygeneruje aż tak duże oszczędności. Dobrym przykładem jest Zespół Szkół w Strachówce, gdzie wymieniono piec olejowy na gazowy. Ze wstępnych wyliczeń widać ,że koszty są wyższe.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy uważa, że funkcjonowania nowego ogrzewania jest zbyt krótkie , by jednoznacznie stwierdzić, czy jest korzystniejsze czy nie. Poza tym jest jeszcze kwestia zimy, w tym roku była zapewne bardziej mroźna niż w roku ubiegłym. Z tego, co się orientuje w ostatnich miesiącach wzrosły też ceny gazu i oleju napędowego.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że trzeba się nauczyć obsługiwać ten nowy piec, być może zamontować jakieś czujki , czy inne urządzenia do pomiaru temperatury w pomieszczeniach.

Pkt. 5

Piotr Orzechowski- Wójt Gminy poinformował, że w dniu 7 marca br. odbędzie się spotkanie odnośnie budowy gazociągu i warunków podłączenia się.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy zaprezentował dwa projekty, które zgłoszono w ramach ogłoszonego konkursu urbanistyczno – architektonicznego na opracowanie wizualizacji spalonego budynku przy ul. Norwida 5 w Strachówce wraz z jego otoczeniem i koncepcją funkcjonalną.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio

